
Stránka 1 z 10 
25. VMI, dne 06.01.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 25. zasedání Výboru majetku a investic dne 06.01.2021 

 
Přítomni: Ing. Petr Bervid, MBA;  Mgr. Nadežda Priečinská;  Jan Jelínek;  Bc. Jan Trojánek;     

Ing. Martin Frélich; Kateřina Poláková; Michael Bělaška; Ing. JUDr. Marie Aschenbrennerová 

Omluveni: Viktor Čahoj 

Hosté:  Marcela Končolová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 25. 
zasedání Výboru majetku a 
investic 

Schváleno VMI/25/1/2021 

2. 
Volba ověřovatele zápisu 25.  
zasedání Výboru majetku a 
investic 

Schváleno VMI/25/2/2021 

3. 
Schválení zápisu z  24. 
zasedání Výboru majetku a 
investic ze dne 16.12.2020 

Schváleno VMI/25/3/2021 

4. 
Stanovisko ke směně částí 
pozemků v k.ú. Košíře 

Schváleno VMI/25/4/2021 

5. 

Stanovisko k úplatnému 
převodu pozemku parc.č. 
465/4 v k.ú. Motol, ve 
vlastnictví Hl. m. Prahy 

Schváleno VMI/25/5/2021 

6. 

Stanovisko k prodeji části 
pozemku parc.č. 1798/361 o 
výměře cca 35 m2 (celkem 
2517 m2), k.ú. Hlubočepy, ve 
vlastnictví Hl. m. Prahy 

Schváleno VMI/25/6/2021 

7. 

Stanovisko k prodeji části 
pozemku parc. č. 1798/4, k.ú. 
Hlubočepy, o výměře cca 
1.400 m2 (případně cca 50 
m2), ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno VMI/25/7/2021 

8. 
Zpráva o činnosti Výboru 
majetku a investic za II. pololetí 
2020 

Schváleno VMI/25/8/2021 

 
  



Stránka 2 z 10 
25. VMI, dne 06.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
25. zasedání Výboru majetku a investic 

konané dne 06.01.2021  
Číslo usnesení: VMI/25/1/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid, MBA, předseda Výboru majetku a investic 
 
Schválení programu 25. zasedání Výboru majetku a investic 
 
Výbor majetku a investic 

I. Schvaluje 

1. program 25. zasedání Výboru majetku a investic 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
nepřítomni: Mgr. Nadežda Priečinská, Viktor Čahoj 

  



Stránka 3 z 10 
25. VMI, dne 06.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
25. zasedání Výboru majetku a investic 

konané dne 06.01.2021  
Číslo usnesení: VMI/25/2/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid, MBA, předseda Výboru majetku a investic 
 
Volba ověřovatele zápisu 25.  zasedání Výboru majetku a investic 
 
Výbor majetku a investic 

I. Volí 

1. za Kateřinu Polákovou za ověřovatelku 25. zasedání Výboru majetku a investic 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
nepřítomni: Mgr. Nadežda Priečinská, Viktor Čahoj 

  



Stránka 4 z 10 
25. VMI, dne 06.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
25. zasedání Výboru majetku a investic 

konané dne 06.01.2021  
Číslo usnesení: VMI/25/3/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid, MBA, předseda Výboru majetku a investic 
 
Schválení zápisu z  24. zasedání Výboru majetku a investic ze dne 16.12.2020 
 
Výbor majetku a investic 

I. Schvaluje 

1. zápis z 24. zasedání Výboru majetku a investic ze dne 16.12.2020 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
nepřítomni: Mgr. Nadežda Priečinská, Viktor Čahoj 

  



Stránka 5 z 10 
25. VMI, dne 06.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
25. zasedání Výboru majetku a investic 

konané dne 06.01.2021  
Číslo usnesení: VMI/25/4/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid, MBA, předseda Výboru majetku a investic 
 
Stanovisko ke směně částí pozemků v k.ú. Košíře 
 
Výbor majetku a investic 

I. Doporučuje RMČ 

1. souhlasit se směnou části pozemku parc. č. 1119/5 o výměře 174 m2 (celková výměra 4897 
m2)  ve vlastnictví žadatele za část pozemku parc. č. 1122/1 o výměře 45 m2 
(celková výměra 6702 m2) ve vlastnictví hl. m. Prahy, oba pozemky v k.ú. Košíře, s 
upozorněním, že ke směně se musí vyjádřit Odbor ochrany prostředí MHMP 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
nepřítomni: Mgr. Nadežda Priečinská, Viktor Čahoj 

  



Stránka 6 z 10 
25. VMI, dne 06.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
25. zasedání Výboru majetku a investic 

konané dne 06.01.2021  
Číslo usnesení: VMI/25/5/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid, MBA, předseda Výboru majetku a investic 
 
Stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc.č. 465/4 v k.ú. Motol, ve vlastnictví Hl. m. 
Prahy 
 
Výbor majetku a investic 

I. Doporučuje RMČ 

1. souhlasit s úplatným převodem pozemku parc.č. 465/4 v k.ú. Motol, ve vlastnictví Hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
nepřítomni: Mgr. Nadežda Priečinská, Viktor Čahoj 

  



Stránka 7 z 10 
25. VMI, dne 06.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
25. zasedání Výboru majetku a investic 

konané dne 06.01.2021  
Číslo usnesení: VMI/25/6/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid, MBA, předseda Výboru majetku a investic 
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc.č. 1798/361 o výměře cca 35 m2 (celkem 2517 m2), 
k.ú. Hlubočepy, ve vlastnictví Hl. m. Prahy 
 
Výbor majetku a investic 

I. Doporučuje RMČ 

1. souhlasit s prodejem části pozemku parc.č. 1798/361 o výměře cca 35 m2  (celková výměra 
2517 m2),  k.ú. Hlubočepy, ve vlastnictví Hl. m. Prahy, pod podmínkou, že nebude dotčeno 
stávající těleso komunikace (resp. chodník) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
nepřítomen:  Viktor Čahoj 

  



Stránka 8 z 10 
25. VMI, dne 06.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
25. zasedání Výboru majetku a investic 

konané dne 06.01.2021  
Číslo usnesení: VMI/25/7/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid, MBA, předseda Výboru majetku a investic 
 
Stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 1798/4, k.ú. Hlubočepy, o výměře cca 1.400 m2 
(případně cca 50 m2), ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Výbor majetku a investic 

I. Doporučuje RMČ 

1. nesouhlasit s prodejem části pozemku parc.č. 1798/4, k.ú. Hlubočepy, o výměře cca 1400 m2, 
ve vlastnictví Hl. m. Prahy, z důvodu záporných stanovisek ODP a OSM 

2. souhlasit s prodejem části pozemku parc.č. 1798/4, k.ú. Hlubočepy, o výměře cca 50 m2, ve 
vlastnictví Hl. m. Prahy, pod podmínkou, že nebude dotčena stávající komunikace  (chodník) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
nepřítomen:  Viktor Čahoj 

  



Stránka 9 z 10 
25. VMI, dne 06.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
25. zasedání Výboru majetku a investic 

konané dne 06.01.2021  
Číslo usnesení: VMI/25/8/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid, MBA, předseda Výboru majetku a investic 
 
Zpráva o činnosti Výboru majetku a investic za II. pololetí 2020 
 
Výbor majetku a investic 

I. Schvaluje 

1. zprávu o činnosti Výboru majetku a investic za II. pololetí 2020 

II. Pověřuje 

1. předsedu Výboru majetku a investic předložit Zprávu o činnosti VMI za II. pololetí 2020 na 
zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 

  

 

Záznam vznesené připomínky 

 

Mgr. Nadežda Priečinská požádala o zaznamenání připomínky:  

„Nejsou předkládány materiály o průběhu investičních akcí, které jsou projednávány v RMČ Praha 
5 (navýšení cen, dodatky smluv a pod.), viz např. navýšení investičních prostředků akce 
Raudnicův dům, kde již došlo k navýšení o 36 mil. Kč oproti původnímu rozpočtu.“ 

 

Petr Bervid na tuto připomínku reagoval: 

„O připomínce nebudeme hlasovat. Nemohu souhlasit s tvrzením, že nejsou předkládány 
materiály o průběhu investičních akcí, neboť od počátku volebního období1 cca každý půl rok 
pravidelně probíráme přehled naplnění plánovaných kapitálových výdajů – informující o 
investičních akcích, jejich průběhu a stavu k danému datu. Z informací, které mám k dispozici 
plyne, že uvedená částka navýšení o 36 milionů neodpovídá zcela skutečnosti. Připomínku 
vnímám mj. jako tématický podnět, na jehož základě bude připraven jeden z bodů programu 
dalších zasedání Výboru majetku a investic“  

 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
nepřítomen:  Viktor Čahoj 

  



Stránka 10 z 10 
25. VMI, dne 06.01.2021 

Začátek zasedání: 

16:00 

Konec zasedání: 

17:00 

 

Předseda:     Ing. Petr Bervid, MBA 

 

Ověřovatel:  Kateřina Poláková 

 

Zapsala:  Markéta Markesová, tajemnice VMI 

 

 

 

 

 


